



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04112024-258437
CG-DL-E-04112024-258437

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (iii)
PART II—Section 3—Sub-section (iii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 184]

नई दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 4, 2024/कार्तिक 13, 1946

No. 184]

NEW DELHI, MONDAY, NOVEMBER 4, 2024/KARTIKA 13, 1946

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 नवम्बर, 2024





आ. अ. 195(अ).— निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उप-नियम (2) के अनुसरण में
निम्नलिखित को सामान्य सूचना के लिए प्रकाशित किया जाता है:

प्ररूप-7 क






[निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 का नियम 10(1) देखें]

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

04-वयनाड संसदीय निर्वाचन-क्षेत्र से लोक सभा का उप-निर्वाचन

क्र.सं.	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का पता	दलीय संबंधन	आबंटित प्रतीक
1	2	3	4	5
(i) मान्यताप्राप्त राष्ट्रीय और राज्यीय राजनीतिक दलों के अभ्यर्थी				
1	नव्या हरिदास 	श्रीपदम, एरानिप्पलम डाकघर, कोझीकोड - 673 006.	भारतीय जनता पार्टी	कमल
2	प्रियंका गांधी वाड्रा 	नं. - 80, ब्लॉक जी, सुजान सिंह पार्क, नई दिल्ली - 110 003.	इंडियन नेशनल काँग्रेस	हाथ
3	सत्यन मोकेरी 	श्री अच्युतम, गवर्नमेंट कॉलेज, मोकेरी डाकघर, कुन्नुमल	कम्युनिस्ट पार्टी आफ इंडिया	बाल और हँसिया
(ii) रजिस्ट्रीकृत राजनीतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यताप्राप्त राष्ट्रीय और राज्यीय राजनीतिक दलों के अतिरिक्त)				
4	गोपाल स्वरूप गांधी 	जैतपुर पोस्ट, फरुंद, औरैया, उत्तर प्रदेश - 206 247.	किसान मजदूर बेरोजगार संघ	गन्ना किसान
5	जयेंद्र के. राठौड़ 	प्लॉट नंबर 858, आदर्श नगर, सेक्टर - 24, गांधी नगर, गुजरात - 382 024.	राइट टु रिक्ॉल पार्टी	प्रेशर कुकर

6	शैक जलील 	द्वार सं. 3 - 71, उर्दू स्कूल के पास, पेडावादलापुडी (गांव), मंगलागिरी (मंडल), गुंटूर (जिला), आंध्र प्रदेश - 522 302.	नवरंग कांग्रेस पार्टी	काँच का गिलास
7	दुर्गीराला नागेश्वर राव 	द्वार नंबर 8-2 -269/1293, डीपी 24, इंदिरा नगर, जुबली हिल्स खैरताबाद, शैकपेट, हैदराबाद - 500 034.	जातिया जना सेना पार्टी	हेलमेट
8	ए सीता 	नंबर 157, 'ओ' ब्लॉक, 30 वां स्ट्रीट, अन्ना नगर पूर्व, चेन्नई - 600 102 तमिलनाडु।	बहुजन द्रविड पार्टी	हीरा
(iii) अन्य अभ्यर्थी				
9	अजितकुमार 	चारुविला पुथेनवीडु, रोश हाउस, मंचनपारा, कोडुंगनूर डाकघर, तिरुवनंतपुरम, केरल पिन - 695 013.	निर्दलीय	ट्रक
10	इस्माइल ज़बी उल्लाह 	1/296/1, चिदरी रोड, जेके पेट्रोल पम्प के पास, हक कॉलोनी, बीदर जिला - 585 403 कर्नाटक।	निर्दलीय	कलम की निब सात किरणों के साथ
11	ए नूर मुहम्मद 	नं. 38, अष्टलक्ष्मी नगर, मदुक्करई रोड, सुंदरपुरम डाकघर, कोयंबटूर - 641 024.	निर्दलीय	गैस सिलेण्डर

12	डॉ. के पद्मराजन 	3/3-23 ए, पद्म निवास बिल्डिंग, राम नगर डाकघर, मेट्टूर डैम, सलेम जिला, तमिलनाडु – 636 403.	निर्दलीय	टायर
13	आर राजन 	अमृता निवास, नेदुनिलम, मनियानकोड डाकघर, कालपेट्टा उत्तर - 673 122.	निर्दलीय	डिश एंटीना
14	रुक्मिणी 	वार्ड नंबर 8, परसापुर, पुलुकुथी ओनी, पांडुरंग मंदिर के पास, एंड्रल, बेल्लारी – 583 101, कर्नाटक।	निर्दलीय	कम्प्यूटर
15	संतोष पुलिकल 	पुलिकल, करूर डाकघर, वोनाड - 686 574.	निर्दलीय	ऑटो-रिक्शा
16	सोनहु सिंह यादव 	151, सराय गोकुल, गाजीपुर, उत्तर प्रदेश – 233 001.	निर्दलीय	एअरकंडीस्टर

मेघाश्री डी आर भा.प्र.से.
रिटर्निंग अधिकारी
04-वयनाड संसदीय निर्वाचन-क्षेत्र और
जिला कलक्टर वयनाड
[फा. सं. 100/केएल-एचपी/1/2024]
आदेश से,
बिनोद कुमार, सचिव

ELECTION COMMISSION OF INDIA**NOTIFICATION**






New Delhi, the 4th November, 2024








O. N. 195(E).— In pursuance of sub-rule (2) of rule 11 of the Conduct of Elections Rules, 1961, the following is published for general information:-

FORM 7 A

[See rule 10(1)]

LIST OF CONTESTING CANDIDATE**Bye - Election to the House of the People from the 04-Wayanad Parliamentary Constituency -2024**

S. No.	Name of Candidate	Address of Candidates	Party affiliation	Symbol Allotted
1	2	3	4	5
(i) Candidates of recognized National and State Political Parties.				
1	Navya Haridas 	Sreepadam, Eranhippalam P O, Kozhikode – 673 006.	Bharatiya Janata Party	Lotus
2	Priyanka Gandhi Vadra 	No – 80, Block G, Sujan Singh Park, New Delhi – 110 003.	Indian National Congress	Hand
3	Sathyan Mokeri 	Sree Achutham, Government College, Mokeri P O, Kunnummal.	Communist Party of India	Ears of Corn and Sickle
(ii) Candidates of registered political parties (other than recognized National and State Political Parties).				
4	Gopal Swaroop Gandhi 	Jaitpur Post, Phaphund, Auraiya, Uttar Pradesh - 206 247.	Kisan Majdoor Berojgar Sangh	Ganna Kisan
5	Jayendra K Rathod 	Plot No. 858, Adarsh Nagar, Sector – 24, Gandhi Nagar, Gujarath – 382 024.	Right to Recall Party	Pressure Cooker

6	<p>Shaik Jaleel</p> 	<p>Door No. 3 – 71, Near Urdu School, Pedavadlapudi (Village), Mangalagiri (Mandal), Guntur (District), Andrapradesh – 522 302.</p>	<p>Navarang Congress Party</p>	<p>Glass Tumbler</p>
7	<p>Duggirala Nageswara Rao</p> 	<p>Door No. 8- 2 -269/1293, DP 24, Indira Nagar, Jublee Hills Khairatabad, Shaikpet, Hyderabad - 500 034.</p>	<p>Jatiya Janasena Party</p>	<p>Helmet</p>
8	<p>A Seetha</p> 	<p>No 157, 'O' Block, 30th Street, Anna Nagar East, Chennai - 600 102 Tamil Nadu.</p>	<p>Bahujan Dravida Party</p>	<p>Diamond</p>
(iii) Other candidates.				
9	<p>Ajithkumar</p> 	<p>Charuvila Puthenveedu, Rosh House, Manchanpara, Kodunganoor P.O, Thiruvananthapuram, Kerala Pin – 695 013.</p>	<p>Independent</p>	<p>Truck</p>
10	<p>Ismail Zabi Ullah</p> 	<p>1/296/1, Chidri Road, Near JK Petrol Pumb, Haq Colony, Bidar District - 585 403. Karnataka.</p>	<p>Independent</p>	<p>Pen Nib with Seven Rays</p>
11	<p>A Noor Muhamad</p> 	<p>No. 38, Ashta lakshmi Nagar, Madukkarai Road, Sundarapuram P.O, Coimbatore - 641 024.</p>	<p>Independent</p>	<p>Gas Cylinder</p>
12	<p>Dr. K Padmarajan</p> 	<p>3/3-23 A, Padma Nivas Building , Rama Nagar P.O, Mettur Dam, Salem Dist, Tamil Nadu – 636 403.</p>	<p>Independent</p>	<p>Tyres</p>

13	R Rajan 	Amrutha Nivas , Nedunilam, Maniyankode P.O, Kalpetta North - 673 122	Independent	Dish Antenna
14	Rukmini 	Ward No 8, Parasapur, Pulukuthi Oni, Near Pandurang Temple, Andral, Bellary - 583 101, Karnataka.	Independent	Computer
15	Santhosh Pulickal 	Pulickal, Karoor P.O, Vonad - 686 574.	Independent	Auto-Rickshaw
16	Sonhu Singh Yadav 	151, Sarai Gokul, Ghazipur, Uttar Pradesh - 233 001	Independent	Air Conditioner

MEGHASHREE D R IAS
RETURNING OFFICER 04- WAYANAD HPC &
DISTRICT COLLECTOR WAYANAD

[F. No. 100/KL-HP/1/2024]

By Order,
BINOD KUMAR, Secy.